

**АО "Ситибанк Казахстан"**  
**Отчет о финансовом положении**  
**подготовленный в соответствии с Международными Стандартами Финансовой Отчетности**

|   | 31/03/2020         |          | 31/12/2019         |
|---|--------------------|----------|--------------------|
|   | KZT'000            |          | KZT'000            |
| <b>АКТИВЫ</b>   |                    |          |                    |
| Денежные средства и их эквиваленты  | 822 930 317        |          | 699 593 218        |
| Счета и депозиты в банках   | 3 451 201          |          | 1 409 130          |
| Производные инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период | 5 918 806          |          | 534 348            |
| Кредиты, выданные банкам  | -                  |          | -                  |
| Кредиты, выданные клиентам  | 91 662 894         |          | 82 408 064         |
| Финансовые активы, учитываемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход  | 16 785 556         |          | 36 502 351         |
| Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период       | 2 200              |          | 2 200              |
| Основные средства и нематериальные активы   | 1 027 931          |          | 1 078 683          |
| Текущие налоговые активы  | 1 044 842          |          | 1 477 337          |
| Отложенные налоговые активы   | 291 748            |          | 20 124             |
| Прочие активы   | 343 248            |          | 314 223            |
| <b>Всего активов</b>  | <b>943 458 742</b> | <b>-</b> | <b>823 339 678</b> |
| <b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>  |                    |          |                    |
| Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период  | 7 038 721          |          | 182 802            |
| Счета и депозиты банков и прочих финансовых институтов  | 20 427 256         |          | 19 869 295         |
| Текущие счета и депозиты клиентов   | 792 167 293        |          | 678 673 282        |
| Прочие обязательства  | 2 519 947          |          | 1 661 382          |
| <b>Всего обязательств</b>   | <b>822 153 217</b> |          | <b>700 386 761</b> |
| <b>Капитал</b>  |                    |          |                    |
| Акционерный капитал   | 12 497 625         |          | 12 497 625         |
| Дополнительно оплаченный капитал  | 61 975             |          | 61 975             |

|   |                    |                    |
|---|--------------------|--------------------|
| Резерв по переоценке финансовых активов,<br>учитываемых по справедливой стоимости через<br>прочий совокупный доход                                    | (184 468)          | (57 995)           |
| Прочие резервы  | 9 072              | 24 648             |
| - включая резервы (проевизии) на покрытие<br>убытков по финансовым активам, учитываемым<br>по справедливой стоимости через прочий<br>совокупный доход | 9 072              | 24 648             |
| Нераспределенная прибыль  | 108 921 321        | 110 426 663        |
| <b>Всего капитала</b>   | <b>121 305 525</b> | <b>122 952 917</b> |
| <b>Всего обязательств и капитала</b>  | <b>943 458 742</b> | <b>823 339 678</b> |

**Заместитель Председателя Правления**

**И. Деулин**

**Главный Бухгалтер**

**Н. Сулова**